
 

 

 

G 
 

 
G 

 

 
 

Via Filippo Smaldone -  84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

 “GALILEO GALILEI” 

SEZIONE ASSOCIATA: 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. GALILEI”                                                  

C1: Meccanica,Meccatronica ed Energia;  C3: Elettronica ed Elettrotecnica; C4: 
Informatica e Telecomunicazioni;  C5: Grafica e Comunicazione 

 

SEZIONE ASSOCIATA: 
ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRI “R. DI PALO”                                                   

C9:Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 Prot. n° 3347-07-05 Salerno, 28/07/16 
 

 All’Albo - sito WEB 
 Agli ATTI 

 Al Prof. Dall’Ara, Al Prof. Mondelli 
 
OGGETTO: Nomina Commissione Tecnica per la valutazione delle candidature per l’avviso di selezione 
personale esterno per  il reclutamento di n. 1 progettista e n. 1 collaudatore (Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-
CA-2015-327 - Codice CUP: J56J15001790007) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la nota MIUR Prot. N. 12810 del 15-10-2015 con la quale si emana un Avviso pubblico rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità obiettivi di Servizio – Fondo per lo sviluppo e la coesione 
ex delibera CIPE n.79 del 2012. 
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID-21180 del 27 NOV. 2015 con la quale si proroga la presentazione 
piani al 4 dicembre 2015 ore 14.00; 
VISTO il Piano presentato da questa istituzione scolastica con Candidatura N. 10104 2 - 12810 del 15/10/2015 
-FESR – Realizzazione AMBIENTI DIGITALI 
CONSIDERATO che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca - Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in 
materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale - 
Ufficio IV, con nota Prot. N. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 ha comunicato che questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31 ottobre 2016, la sottoazione 10.8.1.A3 definita dal seguente 
codice progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-327 pari ad € 20.000,00; 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. 
AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 per la realizzazione di Ambienti Digitali; 
 
VISTE le "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alia soglia comunitaria e Allegati" di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFIDII 588 del 
13.01.2016; 
 
PRESO ATTO della Delibera N. 2 della seduta del Consiglio di Istituto del 06/04/2016 di assunzione del 
progetto nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2016 del finanziamento di cui al progetto per la 
Realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

http://www.iisgalilei.it/
mailto:sais046001@istruzione.it
mailto:sais046001@pec.istruzione.it


 

 

 

G 
 

 
G 

 

 
 

Via Filippo Smaldone -  84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

 “GALILEO GALILEI” 

SEZIONE ASSOCIATA: 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. GALILEI”                                                  

C1: Meccanica,Meccatronica ed Energia;  C3: Elettronica ed Elettrotecnica; C4: 
Informatica e Telecomunicazioni;  C5: Grafica e Comunicazione 

 

SEZIONE ASSOCIATA: 
ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRI “R. DI PALO”                                                   

C9:Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”; 
 
PRESO ATTO della delibera N.9 della seduta del Consiglio d'Istituto del 06/04/2016 con la quale sono stati 
approvati i criteri di selezione delle risorse umane (Progettista e Collaudatore); 
VISTO il DPR 275/99 e ss. mm. ii., concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, Il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e Il regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M2OP001 “Per la scuola-competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) N.9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 
mediante cottimo fiduciario approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTI l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e l’art. 34 del D.I. 44/2001; 
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” 
è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella Realizzazione 
di Ambienti Digitali; 
 
CONSIDERATO che il progetto deve concludersi entro il 31 ottobre 2016; 
 
ATTESA la necessità di dover procedere all'individuazione di un esperto Progettista e di un esperto 
Collaudatore per la realizzazione del progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-327 - Codice CUP: 
J56J15001790007 
 
VISTO l’avviso di selezione personale interno per il reclutamento di n. 1 progettista, n. 1 collaudatore - Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-327 - Codice CUP: J56J15001790007 (prot. 2464-04-06 del 28/05/2016); 
 

http://www.iisgalilei.it/
mailto:sais046001@istruzione.it
mailto:sais046001@pec.istruzione.it


 

 

 

G 
 

 
G 

 

 
 

Via Filippo Smaldone -  84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

 “GALILEO GALILEI” 

SEZIONE ASSOCIATA: 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE “G. GALILEI”                                                  

C1: Meccanica,Meccatronica ed Energia;  C3: Elettronica ed Elettrotecnica; C4: 
Informatica e Telecomunicazioni;  C5: Grafica e Comunicazione 

 

SEZIONE ASSOCIATA: 
ISTITUTO TECNICO PER GEOMETRI “R. DI PALO”                                                   

C9:Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

CONSIDERATO che per l’avviso rivolto al personale interno Prot. 2464-04-06 del 28/05/2016 non sono state 
prodotte candidature; 
 
CONSIDERATO che è possibile attingere a risorse umane esterne all’istituzione scolastica per ricoprire i ruoli 
di progettista e collaudatore; 
 
VISTO Avviso di selezione personale esterno per il reclutamento di n. 1 progettista, n. 1 collaudatore - Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-327 - Codice CUP: J56J15001790007; 
 
CONSIDERATO che entro i termini fissati dall’Avviso (ore 12,00 del 28/07/2016) sono pervenute n. 2 
candidature assunte con protocollo n. 3345-04-06 del 28/07/2016 e n. 3346-04-06 del 28/07/2016; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario valutare le candidature pervenute per individuare le figure di 
progettista e collaudatore; 
 
PRESO ATTO che è necessario nominare una Commissione giudicatrice formata da soggetti dotati di adeguata 
professionalità; 

 
DISPONE 

 
la Commissione Tecnica il cui compito sarà quello di valutare le candidature pervenute per le figure di 
progettista e collaudatore sulla base delle disposizioni definite nel Bando appositamente predisposto. 
La commissione è così costituita: 

 Emiliano Barbuto – Dirigente Scolastico 
 Gerardino Dall’Ara – Responsabile Ufficio Tecnico 
 Nicola Mondelli – Docente; 

La valutazione delle candidature è prevista per il giorno 29/07/2016 alle ore 9,00 presso l’ufficio di dirigenza. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 - Emiliano BARBUTO - 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D. Lgs. n. 

39/1993 
 
Firma per accettazione: 
Prof. Gerardino Dall’Ara __________________ Prof. Nicola Mondelli _________________ 

  

 

http://www.iisgalilei.it/
mailto:sais046001@istruzione.it
mailto:sais046001@pec.istruzione.it

